-
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
}ф г!

Волгоград

О прекращеIlии действия лицензии

В соответствии со ст. 5, 20 Федерального закона от 04 мая 20l lг.
N9 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельнос,ги",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.20l2
.]\Ь 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково")", постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 ]ф 152
"Об утверждении административного регламента предоставления
комитетом здравоохраllеIIия Волгоградской области государствсIrItой

услуги по лицензироваlIиIо медицинской /lея,I,еJIьности мелициIlских
организаций (за исключением медицинских организачий,
подведомственных федеральным органам исполнительной власти,
государственным академиям наук)"

приказываю:
1. Прекратить действие лицензии на медицинскую деятеJlьнос,I,ь

лицензиату согласно приложению.
2, Контроль исполнения приказа возложить на заместитеJlя

председателя комитета здравоохранения Волгоградской облас,ги
Н.Г.Чепурину.

Председатель комитета

Н.В.Шабанова
(8442) з0_82-83

А.И.Себслсв

,..--;a J-.-
\\- j_|,._-

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прик€lзу комитета
здравоохранения
ВdлгограЪской облас,rи

от /Za/ZLNs jZ

Лицензиат, прекративший действие лицензии:
Полное наименование: государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Волгоградский обllастной психоневроJlогический
диспансер", Волгоград.

Сокращенное наименование: ГБУЗ "ВОПНД", Волгоград.
Фирменное наименование: ----.
Организационно-правовiul форма: государственное учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица, место жительства ИП:
400040, Волгоградская область, Краснооктябрьский район,

г. Волгоград, ул. им. Бажова, 11.

ИНН З4420|7486; ОГРtVОГРНИll 102З402644407
В связи с постуIlJIением письма Терри,гориаtьного органа

Фелеральной службы по налзору в сфере здравоохранения по
Волгоградской области исх. 02-4|З7 от 16.11.2018, вх. 26.11.2018
N9 t6lЗ3, где указана информация о прекращении деятельности
юридического лица в связи с исключеIlием из Единого государствеllного
реестра юридических лиц (да.,rее - ЕГРЮЛ), комитетом здравоохранения
Волгоградской области по средствам Региональной системы
межэлектронного взаимодействия Волгоградской области осуществлен
запрос в Федера-,rьную налоговую службу РФ (лшrее - ФНС). Согласно
полученной 11.01.2019 из ФНС Выписки из ЕГРЮЛ по запросам органов
государственной власти, государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Волгоградский областной психоневрологический
диспансер'l, Волгоград 01.07.20lб прекратило деятеJIьнос,l,ь юрилического
лица в связи с исклIочением из ЕГI'IОЛ на основании rl. 2 ст. 21.1
Федерального закона от 08 августа 200l г. Л9 l29-ФЗ "О госуларствеttной

регистрации юридических лиц и индивидуаJIьных предпринимателей".
Учитывая вышеизложенное, и в соответствии с пп, З) п. 1З ст.20 и

пп.2) п, 16 ст.20 Федерального закона от 04 мая 2011 г. ]\Ъ 99-ФЗ "О
лицензировании отдельных видов деятельности" прекратить действие
лицензии на осуществление медицинской деятельности
J\9 ЛО-З4-01-002998 от 26.05.20|6 предоставленной министерством
здравоохранения Волгоградской области государственному бюджетному
rIреждению здравоохранения "Волгоградский областной
психоневрологический диспансер", Волгоград, по адресам мест
осуществления деятельности :

1) 400040, Волгоградская область, г. Волгоград, улица
им. Бажова, 11

Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ,
оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:
Медицинская деятельность
1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след}.ющие работы (услуги):

1.1. при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:

1.1 .l. медицинской статистике
1.1 .2. организации сестриIIского дела
1, 1.З. сестринскому делу

1,,2. при оказании первичной специzrлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по:

1 ,2.1. неврологии
1,2,2. организации здравоохранения и общественному здоровью
1,2,3. психиатрии
1 .2.4. психотерапии

2. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги):
2.1. при проведении медицинских осмотров по:

2. l. 1. медицинским осмотрам (прелрейсовым, послерейсовым)
2.2. прппроведении медицинских освидетельствований:

2.2. l. психиатрическому освидетельствованию
2.З. при проведении медицинских экспертиз по:

2.3. 1. экспертизе временной нетрудоспособности
2.3,2. экспертизе качества медицинской помощи

2) 400065, Волгоградская область, Тракторозаводский район,
проспект им. В.И. Ленина, 19З

Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемьrх работ,
оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:
Медицинская деятельность
l. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaшизированной, медико-сани,гарной помощи оргаIIизуются и
выполняются следующие работы (услуги):

1,1. при оказании первичной ловрачебной мелико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по:
1, 1. 1. организации сестринского дела
1, 1.2. сестринскому делу

1.2. при оказании первичной специаJIизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по:

1.2.1. организации здравоохранения и общественному здоровью

1,.2.2. психиатрии
1.2.3. психотерапии

1,З. при оказании первичной специализированной медико-саIIи,rарrIой
помощи в условиях дневного стаIIионара по:

1.3.1. неврологии
1.3.2. психиатрии
l .3.3. психотерапии

2, При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIотся и

выполняются следующие работы (услуги):
2.1. при проведении медицинских экспертиз по:

2. 1. 1. экспертизе временной нетрудоспособности
2.1 .2. экспертизе качества медицинской помощи

3) 400005, Волгоградская область, Щентральный район,
Волгоград, ул. им. маршала Чуйкова, д. 51

Лицензируемый вид деятельности с указанием выпоrlняемых рабоr,,
оказываемых услуг, составляющих JIицензируемый вид деятельносl,и:
Медицинская деятельность
1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
1.1. при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помоци в

амбулаторных условиях по:
1. 1. 1. организации сестринского дела
1 . 1 .2. сестринскому делу

1.2. при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по:

1.2. 1. организации здравоохранениJI и общественному здоровью
|.2.2. психиатрии

2. При проведении мелициIIских осмотров, мелициIlских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
2.|. при проведении медицинских экспертиз по:

2. 1. 1. экспертизе временной нетрудоспособности
2. 1.2. экспертизе качества медицинской помощи

2.2. при проведении медицинских освидетельствований:
2.2. 7 . психиатри че ском у о свид етельство ванию

4)400137, Волгоградская область, г. Волгоград, улица им. Константина
Симонова, 21
Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ,
оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельнос l,и:

Медицинская деятеJIьнос,l,ь

1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной ломощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

1.1. при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:

l. 1 .1 , сестринскому делу
|.2. при оказании первичной специarпизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по:
1 .2.1 . психиатрии

5) 400067, Волгоградская область, г. Волгоград, ул.им. Кирова, 126
Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ,
оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:
Медицинская деятельность
1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

1.1. при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:

. 1. медицинской статистике

.2. организации сестринского дела

.3. сестринскому делу
1.2. при оказании первичной специ€rлизированной медико-саlrитарttой

помощи в амбулаторных условиях по:
1.2. 1. организации здравоохранения и общественному здоровью
1,2,2. психиатрии
1.2.З. психотерапии

1.3. при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по:

1.3.1 . неврологии
1.З.2, психиатрии
l .3.З. психотерапии

2. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
2.| , при проведении медицинских экспертиз по:

2. 1. 1. экспертизе врсменIIой rlетрудосrlособности
2.1 .2. экспертизе качества медицинской помощи

2.2. rryи проведении медицинских освидетельствований:
2.2,1. психиатрическому освидетельствованию

6) 400055, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Удмуртская,
з2
Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ,
оказываемьlх услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:

1.1

1.1

1.1

Медицинская деятельность
1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебrIой и
специaIJlизированной, медико-санитарной помощи организуIо,l,ся и
выполняются следующие работы (услуги):

1,1, при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:

1. 1. 1. медицинской статистике
l. 1.2. организации сестринского дела
1 . 1 .3. сестринскому делу
1 . 1 .4. функциональной диагностике

1.2. при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по:

1.2.1. организации здравоохранения и общественному здоровью
|.2.2. психиатрии
l .2.З, психотерапии
1.2.4. функциональной диагностике

1.З. при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневt{ого стационара по:

1.З.1. неврологии
1.3.2. психиатрии
1 .3.З . психотерапии

2. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
вьlполняются следующие работы (услуги):
2.1. при проведении медицинских экспертиз по:

2.1.1. экспертизе временной нетрудоспособности
2.1 .2, экспертизе качества медицинской помощи

2.2. лри проведении медицинских освилетельствований:
2.2.1,. лсихиатрическому освилетельствованию

7) 400006, Волгоградская область, г. Волгоград, улица им.

!егrярева, 45
Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемьж работ,
оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:
Медицинская деятельность
1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специмизированной, медико-санитарной помощи организ}aются и
выполняются следующие работы (услуги):

1.1. при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:

1 .1 .1 . сестринскому делу
1.2. при оказании первичной сIIециаIизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных усJIовиях IIо:

1.2. 1. организации здравоохранения и общественному здоровыо

2. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
2.1. при проведении медицинских экспертиз по:
2.1.1. сулебно-психиатрической экспертизе:
2.|.|.|. однородной амбулаторной судебно-психиатрической

экспертизе
2.1,1.2. комплексной амбулаторной сулебно-гtсихиаr,рической

экспертизе
2.1 .2. экспертизе качества медицинской помощи

2.2, лри проведении медицинских освидетельствований:
2.2.|. психиатрическому освидетельствованию